
 

 
AKTUALITA 

Pozvánka  na  hrady  a  zámky  –  červen  je  ve  znamení 
hudby  a  divadla,  ale  také  se  zpřístupňují  běžně 
nepřístupné prostory 
Sychrov, 2. 6. 2015 

 
Červen  bude  na  hradech  a  zámcích  patřit  hudebním  festivalům,  divadlu,  ale  také 
zpřístupnění prostor, kam se návštěvníci běžně nedostanou – na Frýdlantě to je knihovna  a 
věž,  na  Hrádku  u  Nechanic  se  návštěvníkům  otevře  hodinová  věž,  Slatiňany  nabízí 
technické  zázemí  a  Lemberk  otevírá  novou  návštěvnickou  trasu.  Do  Ratibořic  dorazí 
Babička, kostýmované prohlídky nabídne zámek Náchod i Zákupy, na Grabštejn zavítá Jiří 
Mehl  ze Střelic a hospital Kuks  chystá komentované prohlídky  zahrad. To  je pouze malý 
výčet pestré červnové nabídky, kterou si kasteláni připravili pro návštěvníky státních hradů 
a zámků…. 
 

Královéhradecký kraj 
 
6.  června  státní  zámek  Náchod: Mše  svatá. Mše  v zámecké  kapli  Nanebevzetí  Panny Marie  v 16 
hodin. 
www.zamek‐nachod.cz 
 
10.  –  14.  června  státní  zámek  Ratibořice:  Za  Babičkou  Boženy  Němcové  do  Ratibořic.  Postavy, 
důvěrně známé z knihy Babička spisovatelky Boženy Němcové, Vás přivítají v místech, ve kterých se 
děj  románu  odehrává.  Při  návštěvě  v  zámku  narazíte  na  namyšleného  komorníka  Leopolda, 
pozdravíte vznešenou paní kněžnu a  její milou schovanku, komtesu Hortenzii. Ve mlýně Vás budou 
vyhlížet veselý mlynář s panímámou mlynářkou a houfem  ratibořických dětí s  jejich hrami, zpěvy a 
říkadly. Na Starém bělidle Vás potěší setkání s  laskavou babičkou a vnoučaty. Otevřeno od 9 do 16 
hodin.  
www.zamek‐ratiborice.cz 
 
11.  –  14.  června  státní  zámek  Hrádek  u Nechanic: Hudební  festival  „Romantický  Hrádek“.  XVII. 
ročník  festivalu  klasické  hudby. Díla mistrů  v podání  našich  i  zahraničních  význačných  koncertních 
umělců. Po každém koncertu je pro hosty připraveno malé pohoštění a číše vína. 
11. 6. – 19 hodin ‐ Zlatý sál – Pěvecký recitál. Dana Burešová – soprán, Irina Kondratěnko – klavír 
12. 6. – 19 hodin ‐ Zlatý sál ‐ Matyáš Novák – klavír 
13. 6. – 19 hodin ‐ Zlatý sál ‐ Jiří Pospíchal – housle, Doc. Vladimír Hollý – klavír 
14. 6. – 17.30 hodin ‐ Zlatý sál – Klasické dechové trio. Jiří a Bohumír Šléglovi – klarinety, David Urban 
– fagot 
Ceny vstupenek na jednotlivé koncerty jsou 300 Kč, senioři 200 Kč, studenti a ZTP 150 Kč. 
www.hradekunechanic.cz 
 



 
12. června Hospitál Kuks: Musica Aeterna. Koncert barokní hudby v kostele Nejsvětější Trojice. 

Musica Aeterna je dynamicky se rozvíjející seskupení výjimečných mladých muzikantů, kteří se 

dlouhodobě věnují studiu a interpretaci děl předních skladatelů období baroka a klasicismu. Zralé 

hudební výkony, intonační bravurnost, dech beroucí dynamika a další výrazové atributy souboru jsou 

zárukou příjemného hudebního zážitku. Začátek v 18 hodin. www.hospital‐kuks.cz 

13. a 14. června Hospitál Kuks: Víkend otevřených zahrad. Speciální komentované prohlídky v areálu 
a  v  Bylinkové  zahradě  Kuks,  prohlídka  nového  zázemí  zahradníků.  
od 9 do 17 hodin. 
www.hospital‐kuks.cz 
 
13.  a  14.  červen  státní  zámek  Opočno:  Zámecký  pohár  Opočno.  Tradiční  rybářské  závody 
v malebném prostředí zámeckého parku. Pořádá MO ČRS Opočno. Program bude upřesněn. 
www.zamek‐opocno.cz 
 
20.  června  státní  zámek  Hrádek  u  Nechanic:  Letní  slunovrat  na  zámku.  Novinka!  Přivítání  léta 
v kouzelném večerním zámeckém prostředí za doprovodu hraběcí rodiny, služebnictva a tajemných 
hostů  (večerní  prohlídky  zámku  s průvodci  v dobových  kostýmech).  Poprvé  v historii  bude  pro 
veřejnost  zpřístupněna  hodinová  věž,  v případě  příznivého  počasí  s vyhlídkou  z ochozu  věže! 
www.hradekunechanic.cz 
 

26. června  ‐ 2. srpna   Hospitál  Kuks: Prohlídky doplněné o hudební vystoupení skupinou SoliDeo. 
Vždy od 9 do 17 hodin, vstupné se nemění. Hudební vystoupení  ‐ dobové barokní nástroje ‐ uslyšíte 
v kostele Nejsvětější Trojice. www.hospital‐kuks.cz 
 
27.  června  Hospitál  Kuks:  Koncert  Hudební  léto  Kuks.  Zahajovací  koncert  festivalu  Hudební  léto 
Kuks. Začátek v 18 hodin. 
www.hospital‐kuks.cz 
 
27.  června  státní  zámek  Náchod:  Výstava  historických  vozidel.  Zveme  všechny  návštěvníky  na 
výstavu  historických  vozidel  a motocyklů  KHV Metuje  Velké  Petrovice,  která  se  uskuteční  na  III. 
nádvoří. V areálu zámku od 13 do 16 hodin. Vstupné 30 Kč. 
www.zamek‐nachod.cz 
 
27.  června  státní  zámek Náchod:  Ze  života  na  zámku.  Prohlídky  expozice  „Na  dvoře  vévodském“ 
s průvodci v kostýmech, vyprávění o životě na zámku a v podzámčí. Prohlídky v 12.30, 13.30, 14.30, 
15 hodin. Vstupné: dospělí 50 Kč, snížené 30 Kč + vstupné na historická vozidla 30 Kč. 
www.zamek‐nachod.cz 
 

Liberecký kraj 
 
2.  června  státní  zámek  Lemberk: Zpřístupnění nového prohlídkového okruhu. Trvalé  zpřístupnění 

nového  prohlídkového  okruhu  zaměřeného  na  vývoj  uměleckých  stylů  od  konce  18.  století. 

Prohlídkový okruh bude zpřístupněn bez průvodce. 

www.zamek‐lemberk.cz 
 



 
6.  června  státní  zámek  Frýdlant:  Audience  Albrechta  z Valdštejna.  Na  zámku  bude  po  celý  den 
přítomen vévoda a každý návštěvník bude mít možnost se s ním setkat. 
www.zamek‐frydlant.cz 
 
6. června státní zámek Sychrov:   „Hospodin  jest můj  pastýř“  ‐  Antonín  Dvořák  a  Sychrov. 
Zahajovací  koncert 60.  ročníku hudebního  festivalu Dvořákův Turnov a  Sychrov. Od 17.00 hodin  v 
zámecké kapli. Varhany: Vladimír Jelínek, baryton:  Martin Matoušek, basbaryton: Radek Krejčí, četba 
dopisů  A.  Dvořáka  A.  Göblovi:    Jiří  Žák.  Na  programu  jsou  díla:  A.  Dvořáka,  G.  F.  Händela,  F. 
Schuberta, C. Francka, Ch. Gounoda. Jednotné vstupné 150 Kč. 
www.zamek‐sychrov.cz 
 
7. června státní zámek Sychrov: „Velké přátelství Dvořák – Čajkovskij“. Festivalový orchestr „České 
doteky“, od 16.00 hodin u oranžérie  (v případě nepříznivého počasí v galerii. Jednotné vstupné 190 
Kč. 
www.zamek‐sychrov.cz 
 
13. června státní zámek Sychrov: Procházka českou operetou. Od 18:00 hodin v zámecké oranžérii. 
Ivana Veberová, soprán – sólistka opery J. K. Tyla v Plzni, nositelka ceny Thalie, Lubomír Havlák, tenor 
– sólista Státní opery a Národního divadla Praha,  Irena Havláková, klavírní doprovod. Na programu 
jsou  díla  O.  Nedbala,  R.  Frimla,  R.  Piskáčka,  K.  Hašlera.  Jednotné  vstupné  150  Kč.  Vzhledem  ke 
kapacitě oranžérie doporučujeme zakoupit vstupenku přes www.evstupenka.cz. Koncert sponzoruje 
EFG CZ, spol. s r. o.  Praha. 
www.zamek‐sychrov.cz 
 
13.  a  14.  června  státní  zámek  Frýdlant: Mimořádné  zpřístupnění  knihovny  formou  samostatné 
prohlídky. Skupiny budou omezeny počtem 12 osob, proto doporučujeme rezervaci na tel: 482 312 
130.   
www.zamek‐frydlant.cz 
 
14.  června  státní  zámek  Sychrov:  Rodinné  odpoledne  s módní  přehlídkou  historických  kostýmů. 
Odpoledne na  zámku pro  rodiny  s dětmi  (za hezkého počasí od 14 hodin v parku,  za nepříznivého 
v zámecké galerii). Jednotné vstupné 60 Kč, děti do deseti let zdarma. 
www.zamek‐sychrov.cz 
 
19. června státní hrad Grabštejn: Oslava letního slunovratu. Druhý ročník kladoucí důraz na zvláštní 
den,  který  se  v  naší  zeměpisné  šířce může  pochlubit  nejkratší  nocí  z  celého  roku.  Letos můžete 
očekávat  velkolepý  příjezd  družiny  Jiřího Mehla  ze  Střelic  na  koních,  k  průvodu  vycházejícímu  z 
Chotyně se také sami můžete připojit.  
Pojďte si s námi tuto "krátkou‐dlouhou noc" užít za doprovodu kapel Tyvoleježišpočkej a Bags. Celou 
akci vám  ještě zpříjemní vystoupení provazochodců a efektní fireshow. Večerní program bude navíc 
doplněn o netradiční prohlídku ‐  interiéry hradu budete mít možnost projít v netradičním sledu a bez 
průvodce! Pokud tedy Grabštejn chcete „zažít jinak“, je tato jedinečná příležitost pro vás tou pravou. 
www.hrad‐grabstejn.cz 
 
20. června státní zámek Zákupy: „Zámecké perličky“ – výběr ze slavných divadelních scén. 
Oživené  večerní  prohlídky  vybraných  prostor  zámku  v podání  členů Divadelního  souboru Havlíček 
Zákupy na téma „Svatojánský čas a  láska“  (Romeo a  Julie, Zkrocení zlé ženy, Sen noci svatojánské). 
Prohlídky v čase 18 ‐ 22 hodin. 
Pro velký zájem doporučujeme předchozí rezervaci na tel.: 487 857 278 



 
www.zamek‐zakupy.cz 
 
20.  a  21.  června  státní  zámek  Frýdlant:  Zpřístupnění  hradní  věže.  V tyto  dny  bude mimořádně 
zpřístupněna  jako samostatná prohlídka hradní věž. Otevřena  je od 9:00 do 16:00 hodin. Věž  není 
součásti žádného prohlídkového okruhu, jedná se o samostatný vstup. Dostat se na ni mohou zájemci 
pouze  s průvodcem, každá  skupinka na věž může mít maximálně 12 osob vzhledem k omezenému 
prostoru na ochozu a poměrně náročnému výstupu po točitém schodišti. Prohlídka věže stojí: dospělí 
‐ 100Kč, děti ‐  70 Kč. Věž od paty měří 49 metrů, od zámeckého nádvoří na vrchol věže je to téměř 
300 schodů. Z věže je krásný pohled na město i okolí včetně celého panoramatu Jizerských hor, vždyť 
věž  je srdcem a centrem Frýdlantska. Věž  je   nejstarší památkou Frýdlantska,  ještě před kamennou 
věží zde stávala vysoká dřevěná věž. Věž byla odjakživa majákem všem poutníkům a kupcům, vedla 
tudy stará kupecká stezka z jižní Evropy směrem na sever. 
www.zamek‐frydlant.cz 
 
27. června státní zámek Sychrov: Vivaldianno – Město zrcadel. Účinkují: Jaroslav Svěcený, Michal 
Dvořák, Heroldovo quarteto, Terezie Kovalová (cello) a Julie Svěcená (housle).  Od 19 hodin 
v zámeckém parku. Předprodej v síti Ticketpro, Ticketportal, Ticketart, Ticketstream a evstupenka. 
www.zamek‐sychrov.cz 
 

Pardubický kraj 
 
7.  června  státní  zámek  Slatiňany:  Písňový  recitál  Jany  Sychrovské.  Pěvecké  vystoupení 
mezzosopranistky Jany Sychrovské a jejích hostů v působivém prostředí zámecké knihovny. Začátek v 
18 hodin. Rezervace míst na čísle 469 681 112. 
www.zamek‐slatinany.cz 
 
11. června státní zámek Litomyšl: Smetanova Litomyšl. Zahajovací koncert. 
www.zamek‐litomysl.cz 
 
12. – 28. června státní hrad Kunětická hora: Letní divadelní scéna VČD Pardubice. Limonádový Joe 
(premiéra). Od 20.30 na  rondelu pod věží. Plus: 23. 6. koncert Věry Špinarové od 20 hodin, 24. 6. 
koncert Szidi Tobias od 20 hodin. Před každým představením i před koncerty večerní prohlídka hradu 
v 19 hodin.  
www.hrad‐kunetickahora.cz 
 
13. června Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec: Hoblíček a pilka, to je má špacírka. Co 
všechno lze vyrobit ze dřeva? Ukázky výroby tradičních předmětů ze dřeva, jejich prodej, dílničky pro 
děti. Doprovodný kulturní program. Od 10 do 16 hodin.   
www.vesely‐kopec.eu 
 
13. a 14. června státní zámek Slatiňany: Pokrok nezastavíš. Speciální prohlídky, při kterých projdete 
zámek  doslova  "od  sklepů  až  po  půdy".  Prohlédnete  si  unikátně  dochované  technické  zázemí  a 
navštívíte hned několik zajímavých prostor, které nejsou běžně přístupné veřejnosti. Podíváte se i do 
knížecí  oratoře  v  kostele  sv.  Martina,  která  je  se  zámeckou  budovou  spojena  krytou  dřevěnou 
chodbou a za příznivého počasí vystoupáte na zámeckou věž. Začátek prohlídky vždy v 10.30, 12.30 a 
14.30 hodin.  
Doporučujeme vstupenky rezervovat na tel. čísle 469 681 112. 
www.zamek‐slatinany.cz 



 
 
26.  června  státní  zámek  Slatiňany:  Chrudimská  komorní  filharmonie  na  zámku.  Tradiční  koncert 
filharmonické  hudby  pod  širým  nebem.  Chrudimská  komorní  filharmonie  pod  taktovkou  dirigenta 
Martina  Profouse  vystoupí  na  nádvoří  slatiňanského  zámku.  Koncert  se  koná  pouze  za  příznivého 
počasí. Začátek v 18 hodin.  
www.zamek‐slatinany.cz 
 
ÚPS na Sychrově 
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově  je  jedním ze  čtyř pracovišť zabývajících se 
správou objektů v péči Národního památkového ústavu. NPÚ  je největší příspěvková organizace Ministerstva 
kultury  ČR  a z pověření  státu  spravuje  a  veřejnosti  zpřístupňuje  více  než  sto  nemovitých  památek.  V rámci 
zpřístupněných objektů pečuje také o přibližně tři čtvrtě milionu sbírkových předmětů a též o typické součásti 
zámeckých  i hradních areálů: historické zahrady a parky. Z konvolutu památek přímo ve správě NPÚ  je sedm 
zapsáno v Seznamu světového dědictví UNESCO.  
NPÚ, územní památková správa na Sychrově se stará o osmnáct památek na území Libereckého, Pardubického 
a Královéhradeckého kraje. Další informace najdete na www.npu.cz. 
 

Kontakty: 
PhDr. Miloš Kadlec, ředitel, NPÚ ÚPS na Sychrově, tel.: 482 360 003,  mob.: 603 105 335, e‐mail:  
kadlec.milos@npu.cz 
Mgr. Bc. Lucie Bidlasová, pracovník vztahů k veřejnosti,  NPÚ ÚPS na Sychrově,  mob: 773 775 944,  e‐mail: 
bidlasova.lucie@npu.cz 

 
 


